Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: E8B27DF1-4135E4BF-6FED3A41-9AE872FA
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 2590, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 19.10.2021,
publicado no DOU de 20.10.2021, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais,

:RESOLVE

Art. 1º Nomear os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do
primeiro, constituírem a CPA - Comissão Própria de Avaliação, exercício 2023-2025:

Gabriel Antônio Dalla Colletta da Costa - SIAPE 1669173 - Representante
Técnicos Administrativos - Titular - campus Piuma;

Samia Liberato Caon - SIAPE 2052041 - Representante Técnicos Administrativos -
Suplente - campus São Mateus;

Whelligton Renan da Vitória Reis - SIAPE 1952292 - Representante Docente
Titular - campus Linhares;

Marcelo Barbosa - SIAPE 1570698 - Representante Docente - Suplente - campus
Centro Serrano;

Felipe Lepaus Christo - matrícula 20211esa0221- curso Engenharia Sanitária e
Ambiental Ifes campus Vitória - Representante Discente Titular;

Naythre Ananias Nunes - matrícula 20221slbio001 - curso Ciências Biológicas Ifes
campus de Alegre - Representante Discente Suplente;

Aline de Paula Nunes - CPF ***.749.29*** - Representante da sociedade civil
organizada (Titular);

Solange Maria Batista de Souza - CPF ***.307.59*** - Representante da sociedade
civil organizada (Suplente).

Art. 2º Conceder aos servidores do Ifes carga horária de quatro horas semanais
para o presidente e de duas horas semanais para os demais membros desenvolverem as
atividades relativas à comissão.

Art. 3º A comissão terá mandato de 2 (dois) anos contados a partir de 1.º de
dezembro de 2023.

JADIR JOSE PELA
Reitor

		2023-11-28T18:42:18-0300